ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                     Тулунский район
                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
                       Кирейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  мая  2021                       с. Уйгат                           		  №-17-пг

 О ведении режима
«Повышенная  готовность»

В связи со значительным подъемом воды в р. Кирей и неблагоприятным прогнозом погоды и метерологическим прогнозом в зоне возможного затопления оказались дома  д. Кривуша ул. Зеленая, 4- проживают 2 человека, в с. Уйгат – улица Стрелка – 10 человек, ул. Школьная – 4 человека, улица Заречная - 4 человека, улица Набережная – 4 человека.
В целям минимизации последствий предполагаемого наводнения на основании Федерального Закона от 21.12.1994 г. №-68ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», постановления РФ от 30.12.2003 г. №-794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной  ситуации», Протокола заседании противопаводковой комиссии от 30.05.2021 года  в 10.00.

П О С Т А Н О В ЛЯ Ю :

1) Ввести с 10-00 часов 30.05.2021года режим функционирования  «Повышенная  готовность».
2) Определить границы и зоны возможного подтопления в пределах населённых  пунктов Кирейского сельского поселения.
3) Председателем комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации назначить  Никитенко В.М.
3.1. Организовать выполнение мероприятий и обеспечить  согласованность действий организаций и учреждений  расположенных на территории Кирейского сельского поселения в целях минимизации и ликвидации ущерба от подтопления.
3.2 Согласовать возможность оказания помощи в размещении пострадавшего населения в пунктах временного размещения: Культурно-оздоровительный центр, МКУК «Сельский клуб с. Уйгат»,  привлечь силы и средства ТП РСЧС Тулунского Района.
3.3 Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с опасным природным явлением привлечь силы и средства: муниципальных предприятий, организаций, нештатных аварийных спасательных формирований волонтеров.
3.4 Организовать  своевременное доведение до населения, руководителей учреждений информацию  о складывающейся обстановке.
3.5.Осуществлять сбор и обобщение данных о прогнозируемой чрезвычайной  ситуации, подготовку предложений по осуществлению мероприятий направленных на предупреждение чрезвычайной ситуации, минимизации ущерба в случае ее возникновения.
3.6 Депутатам Кирейского сельского поселения по своим округам  оповестить население и персонал организаций о прогнозируемой  чрезвычайной ситуации  и действиям  в случае её возникновения.
3.7. организовать и провести мероприятия, направленные на защиту населения и объектов снижения уровня от  действия паводковых вод.
3.8.  принять не отложные меры по отселению жителей из зоны подтоплений в пункты временного размещения при необходимости.
3.9. Организовать тесное сотрудничество с работником гидропоста по контролю за уровнем воды состояния дамбы, защитных сооружений.  Информировать МКУ  ЕДДС  Тулунского района в соответствии с утвержденным графиком, а при угрозе затопления  жилых  домов не медленно.
4.  Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава
Кирейского сельского                                                   В.М. Никитенко
 поселения

ПРОТОКОЛ
Заседания противопаводковой комиссии Кирейского сельского поселения

От 30.05.2021г.                                                              в 10.00

с. Уйгат

В связи со значительным подъемом воды в р. Кирей и неблагоприятным прогнозом погоды и метерологическим прогнозом в зоне возможного затопления оказались дома  д. Кривуша ул. Зеленая, 4- проживают 2 человека, в с. Уйгат – улица Стрелка – 10 человек, ул. Школьная – 4 человека, улица Заречная - 4 человека, улица Набережная – 4 человека.
В целях минимизации от возможных последствий чрезвычайной ситуации комиссия решила:
1. Ввести на территории Кирейского сельского поселения режим функционирования повышенной готовности  с 10.30 часов 30 мая 2021года;
2. Утвердить оперативный штаб по предупреждению ликвидации ущерба ЧС в составе:
Никитенко Валерий Михайлович - глава Кирейского сельского поселения, председатель штаба
Столопов Максим Сергеевич- ведущий аналитик отдела по делам ГО ЧС администрации Тулунского муниципального района;
- Будаев Сергей Артурович – руководитель дежурной смены СП ЧСЧ г. Иркутск , капитан  внутренней службы;
- Петлеха Татьяна Алексеевна – депутат Думы Кирейского сельского поселения;
- Каспирская Ирина Ивановна - депутат Думы Кирейского сельского поселения.
3. Проводить заседания оперативного штаба ежедневно в 10.00ч.,  при превышении критической отметки уровня воды  каждые 4 часа.
4. Известить население подтопляемой зоны возможности ЧС с вручением памяток о деяйствиях при наводнении  под роспись до 16.30 30.05.2021г.
5. Ответственным до 18.00ч.  30.05.2021г. подготовить ПВР для  приема жителей из возможных зон подтопления.
6. Владельцам лодок подготовить плавсредства для возможной эвакуации населения.

Председатель комиссии                                                     В.М.Никитенко

Секретарь                                                                            И.И.Каспирская
[bookmark: _GoBack]

С  П  И  С  О  К
Граждан,  попавших в  зону  территории  отрезанной  паводком
По состоянию на 18.00 14 сентября 2020 года.
Д. Кривуша
Ул. Зелёная 4.
1.Киричук Н.А. –пенсионер, инвалид.
С.Уйгат
Ул. Стрелка д.1
1.Васильева Т.И. – пенсионерка
2.Васильев С.А. – пенсионер
3.Дмитриева Н. – пенсионерка
Ул. Стрелка д.2
1. Анцифенова Г.А. – пенсионерка
2. Анциферова Л.
3. Сергеев Ю. – пенсионер
4. Сергеева Таисья -  12 лет
5. Сергеев Владимир 11 лет
6. Сергеева  Мария  10 лет
7. Сергеев  Семён – 7 лет
Ул. Стрелка д. 5
1.Никитенко В.М.
2.Никитенко Е.П.
Ул. Стрелка 9
1. Донченко А.Л.  – инвалид
2. Донченко Е.
3. Донченко сергей – 10 лет
4. Тарасов  Андрей
У. Стрелка  10
1. Денгаза  Н.А.- пенсионер
Ул. Школьная  9
1. Грицык А.  – пенсионер
2. Борейша  С. – пенсионер
Ул. Школьная 10
1. Павловский В.И.
2. Лазовская Л.
Ул. Заречная 4.
1. Карпук О.Н.
2. Карпук С.Н.
Ул. Заречная 5
1. Ткачук Н.П.  – пенсионер
Ул. Заречная  23
1. Маркатюк В.В.

Всего 27 человек, в т.ч. дети 5, пенсионеры -   9, инвалиды – 2.ч